

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 08/01

г. Москва

«02» августа 2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙиндустрия» (ООО «СТРОЙиндустрия»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Герасимова А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Открытое Акционерное Общество «Теплосеть» (ОАО «Теплосеть»), в дальнейшем именуемое «Покупатель», в лице Генерального директора Новичкова Д.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Поставщик» обязуется передать в собственность «Покупателя» товар, в ассортименте, по ценам и в количестве, указанном в счетах или спецификациях, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора, а покупатель обязуется принять и оплатить его, согласно условиям настоящего Договора.

2. ЦЕНА ТОВАРА

2.1. Цена поставляемого Товара устанавливается в рублях РФ для каждой партии отдельно и отражается в счетах или спецификациях.

2.2. Цена настоящего договора является фиксированной и составляет **279'086.84 руб.** (Двести семьдесят девять тысяч восемьдесят шесть рублей 84 копейки), в том числе НДС 18% - **42'572.54** рублей.

2.3. При поставке товара железнодорожным транспортом (Транспортные расходы) расходы Поставщика на перевозку Товара возмещаются Покупателем Поставщику сверх Цены Товара на основании счета-фактуры Поставщика за перевозку Товара железнодорожным транспортом и копии ж/д квитанции. Транспортные расходы возмещаются Покупателем в размере действующих на момент перевозки тарифов на перевозку грузов согласно прейскуранту.

3. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ

3.1. Продукция, поставляемая по настоящему Договору, должна соответствовать требованиям действующих государственных стандартов или техническим условиям, в момент поставки оборудования.

3.2. Гарантийный срок эксплуатации поставляемой продукции устанавливается государственными стандартами или техническими условиями.

3.3. Гарантийные обязательства с продукции снимаются в случае нарушения заводских пломб, клейм, нарушений правил транспортировки, монтажа, несоблюдения требований инструкций и иной нормативной документации, а также, если в процессе эксплуатации воздействия на нее выходят за пределы, заложенные в государственные стандарты или технические условия, либо по иным, не зависящим от «Поставщика», причинам.

3.4. В случае обнаружения дефектов в поставленной продукции «Покупатель» обязан уведомить «Поставщика» для принятия мер. В случае обнаружения дефектов в поставленной продукции «Покупатель» обязан уведомить «Поставщика» для принятия мер.

4. УСЛОВИЯ И ДАТА ПОСТАВКИ

4.1. Продукция поставляется «Поставщиком» на условиях самовывоза или используются услуги грузоперевозчика. Услуги грузоперевозчика оплачиваются «Покупателем».

4.2. Приемка продукции по количеству и качеству осуществляется в порядке, определяемом действующим законодательством и в соответствии с п. 2-4, 6, 9-10, 12, 13-14, 16, 25-27 Инструкции о приемке продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству П-6 и п. 3-4, 6, 10-11, 14, 16-18, абз. 2 п. 20, 29, 31, абз. 1 п.32 Инструкции о приемке продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству П-7, 1966 г.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Оплата за поставляемую по настоящему Договору продукцию производится «Покупателем» путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Поставщика», согласно выставленным счетам.

5.2. При проведении оплаты, в обязательном порядке согласовываются банковские реквизиты (на момент оплаты).

5.3. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет «Поставщика».

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством России.

6.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору производятся по письменному соглашению сторон.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожар, стихийные бедствия,

война или военные действия, блокада, правительственные запреты на экспорт или любые другие обстоятельства, находящиеся вне контроля обеих сторон, то срок действия настоящего Договора продлевается на период, в течение которого эти обстоятельства имели место.

7.2. Если вышеуказанные обстоятельства продолжаются более шести месяцев, то каждая из сторон имеет право отказаться от своих обязательств дальнейшего исполнения настоящего Договора и, в этом случае, ни одна из сторон не имеет права требовать от другой стороны компенсации за возникшие убытки.

7.3. Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 3-х дней с момента наступления или прекращения данных обстоятельств сообщить другой Стороне о наступлении или прекращении данных обстоятельств.

7.4. Наступление и продолжительность обстоятельств непреодолимой силы должны подтвердиться документами торгово-промышленной палаты РФ.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Все приложения к настоящему Договору, которые указаны в Договоре, составляют его неотъемлемую часть.

8.2. Все остальные вопросы, не урегулированные настоящим Договором, будут регламентироваться действующим законодательством РФ.

8.3. Стороны обязаны в течение семи дней информировать друг друга об изменении почтовых и платежных реквизитов.

8.4. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны, причем каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу после их подписания сторонами по Договору. При использовании факсимильной связи документы имеют юридическую силу до момента получения оригинала почтой.

8.5. При не достижении Сторонами согласия по спорным вопросам путем переговоров, спор рассматривается в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика, с соблюдением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии – 30 дней.

8.6. После подписания настоящего Договора все имеющиеся место перед этим переговоры и переписка, касающиеся настоящего Договора, считаются недействительными.

8.7. Изменения, дополнение любых пунктов настоящего Договора оформляются дополнительным соглашением в письменной форме и подписываются надлежащими представителями обеих сторон. Соглашение о расторжении Договора оформляется в письменном виде и подписывается обеими сторонами.

8.8. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия с другой стороны.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО ДОСРОЧНОГО РАСТОРЖЕНИЯ

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2016 г. Если ни одна из сторон за 30 календарных дней до окончания срока действия договора не заявит о его расторжении, то договор считается пролонгированным на следующий календарный год на тех же условиях. Стороны пришли к соглашению, что предусмотренная настоящим пунктом процедура автоматического продления срока действия договора может применяться Сторонами неограниченное количество раз.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах: по одному каждой из сторон, причем каждый из них имеет одинаковую юридическую силу.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

«ПОСТАВЩИК»

ООО «СТРОЙиндустрия»

ИНН/КПП 7734730324/773401001

123060, г. Москва, ул. Маршала Конева,

д.14, стр.1

р/с 40702810300000049839

в Банк "ВТБ 24" (ЗАО)

г. Москва

к/с 30101810100000000716

БИК 044525716

Ген. директор



/ А.В. Герасимов/

«ПОКУПАТЕЛЬ»

ОАО «Теплосеть»

ИНН/КПП 5018134438\501801001

141077, Московская область, г. Королев,

ул. 50-летия ВЛКСМ, д. 2а

р/с 40702810940170102649

в ПАО "Сбербанк России"

г. Москва

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

Ген. директор



/ Д.В. Новичков/

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1

№	Товар	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Кран шаровой стальной LD Ду 65 Ру25 фл	14	шт	2'408.00	33'712.00
2	Кран шаровой стальной LD Ду 50 Ру40 фл.	12	шт	1'809.00	21'708.00
3	Кран шаровой стальной LD Ду 40 Ру-40 фл.	2	шт	1'637.00	3'274.00
4	Кран шаровой стальной LD Ду 32 Ру-40 фл.	2	шт	1'574.00	3'148.00
5	Кран шаровой стальной LD Ду 25 Ру-40 фл.	1	шт	1'448.00	1'448.00
6	Кран шаровой G1a R910 Ду25 м/м полн рыча С1асоміпі	18	шт	965.28	17'375.04
7	Кран шаровой G1a R250DS спуск Ду15 м/м стал рыча	55	шт	677.69	37'272.95
8	Манометр МП-100 0-1.0МПа Дк100 G1/2	55	шт	260.45	14'324.75
9	Манометр МП-100 0-2.5МПа Дк100 G1/2	2	шт	260.45	520.90
10	Термометр биметаллич А5001 160С Дк80 L=60 W1ka	6	шт	1'198.96	7'193.76
11	Термометр биметаллич А5001 120С Дк80 L=60 W1ka	10	шт	870.13	8'701.30
12	Устройство отборное угловое ОС100п-02-G1/2	42	шт	287.47	12'073.74
13	Устройство отборное прямое ОС100п-01-G1/2	30	шт	287.47	8'624.10
14	Бобышка G1/2" L=55 Росма	22	шт	136.02	2'992.44
15	Фланец плоский стальной 80-16 ГОСТ 12820-80	1	шт	368.50	368.50
16	Фланец плоский стальной 65-25 ГОСТ 12820-80	28	шт	361.90	10'133.20
17	Фланец плоский стальной 65-16 ГОСТ 12820-80	7	шт	326.70	2'286.90
18	Фланец сталь воротниковый Ду50 Ру40/25 ГОСТ 12821-80	28	шт	382.96	10'722.88
19	Фланец плоский стальной 50-16 ГОСТ 12820-80	2	шт	236.80	473.60
20	Фланец воротниковый стальной 40-40 ГОСТ 12821-80	2	шт	358.30	716.60
21	Фланец воротниковый стальной 32-40 ГОСТ 12821-80	4	шт	327.90	1'311.60
22	Фланец плоский стальной 15-16 ГОСТ 12820-80	2	шт	76.05	152.10
23	Переход сталь 89x76 повышенного качества ГОСТ 17378-2001	1	шт	63.58	63.58
24	Переход сталь 76x45 повышенного качества ГОСТ 17378-2001	8	шт	53.81	430.48
25	Переход сталь 57x38 повышенного качества ГОСТ 17378-2001	6	шт	33.37	200.22
26	Переход сталь 57x32 повышенного качества ГОСТ 17378-2001	4	шт	33.37	133.48
27	Переход сталь 45x32 повышенного качества ГОСТ 17378-2001	2	шт	24.85	49.70
28	Переход сталь 45x25 повышенного качества ГОСТ 17378-2001	4	шт	24.85	99.40
29	Отвод сталь круглоконный 76 бесшовный ГОСТ 17375-2001	50	шт	94.80	4'740.00
30	Отвод сталь круглоконный 57 бесшовный ГОСТ 17375-2001	65	шт	53.11	3'452.15
31	Отвод сталь круглоконный 45 бесшовный ГОСТ 17375-2001	16	шт	38.35	613.60
32	Груба сталь бесшовная г/к 76x3.5 ГОСТ 8732-78	73	м	437.95	31'970.35
33	Груба сталь бесшовная г/к 57x3.5 ГОСТ 8732-78	46	м	322.60	14'839.60
34	Груба сталь бесшовная г/к 45x3.5 ГОСТ 8732-78	15	м	269.50	4'042.50
35	Груба сталь бесшовная г/к 38x3.5 ГОСТ 8732-78	8	м	229.77	1'838.16
36	Груба сталь бесшовная г/к 32x3.5 ГОСТ 8732-78	50	м	226.11	11'305.50
37	Груба сталь бесшовная з/к 25x3 ГОСТ 8734-78	10	м	201.66	2'016.60
38	Фланец плоский стальной 15-25 ГОСТ 12820-80	6	шт	88.05	528.30
39	Кран шаровой G1a R850 Ду25 м/м полн рыча	1	шт	704.81	704.81
	Итого:			279'086.84	42'572.54

Сумма НДС:



Двести семьдесят девять тысяч восемьсот шестьдесят восемь рублей 84 копейки

От Покупателя
Д.В. Повичков

Итого:

С.В. Геращенко